
                 

              平成 26 年 1 月 8 日発行 第 26 号 
 

  

  
 
 
 
   
 
 
 
 
  
 
  
 
   
 

 

   
  
         
 
  
 
 
 
 
 
                                                      
                                                      
 
 
 
                                 
 
 
 
  
 
  

１～3 月の行事予定

 イベント行事 
華道教室 

1 月 24 日（金） 

2 月 28 日（金） 

3 月 28 日（金） 

書道教室 
1 月 17 日（金） 

2 月 21 日（金） 

2 月 21 日（金） 

 

介護老人保健施設 
ゆうゆうハウス 

新年おめでとうございます。関係する皆様方からは日頃多大のご支援を頂いてお

り、厚くお礼を申し上げます。ご存知のように、日本の少子高齢化率は世界の最高

水準に達し、介護や医療には問題が山積しております。今後、国の施策として様々

なことが検討されるでしょう。しかし、国の予算や制度のことは別にして、我々ゆ

うゆうハウスの職員は、ご利用者が有意義で楽しい生活を送れるように、日々お世

話を続けて来ています。新年を迎え、職員一同は気持ちを新たに精進する覚悟です｡

関係各位の皆様には、本年も当施設に対して温かいご支援・ご指導を賜りますよう

お願い申し上げます。                 （施設長 小林 勉） 

クリスマス会 12/19 

松沢保育所のちびっ子 
サンタさん、歌と踊りの

プレゼントありがとう。

デイケアでは、レクリエーションの

一環として、ボランティアさんの力

をお借りして、様々な事に挑戦して

います。 

今年は、美しさ、

元気さ、面白さ

共にパワーアッ

プ。利用者皆さ

んに大好評でし

た。 

あんぽんたん 11/20 

デイケアの活動風景 

職員の紙芝居に 

子供たちも釘付け

クリスマスリース 

素敵でしょ 

絵手紙も力作ばかり

三角袋作りました 


